denariis, seu in pullis, aut in imberscherf, perpetuo relaxamus; 

adjicientes et dantes supradictis nostris burgensibus omnia pascua 

praefato illi oppido adjacentia ad depascendum eorum pecora sive 

porcos, praeter pasturas porcorum, quas habebunt in illis terminis, 

in quibus bonae memoriae patris nostri tempore habuerunt. Et 

ex speciali gratia damus saepedictis silvam nostram, quae vocatur 

O, cum omni usufructu, hoc est in paseuis et pastura porcorum, 

praeter resecationem lignorum, quam nobis in arboribus fertilibus 

specialiter reservamus; et areas, quas habebant in antiquo nostro 

oppido Ztellis, ad eorum omnem utilitatem liberas retinebunt. Ne 

autem calumniam sive dubium inter nos aut praenominatos cives 

nostros de eorum justicia contingat in posterum suboriri, volumus 

et damus, eosdem eo jure uti et gaudere, quo nostri cives ac Uni¬ 

versitas in Luneburg hactenus sunt gavisi et utuntur. Statuimus 

praeterea, ut, quicunque de merica aut aliunde cujuscunque con- 

ditionis novum oppidum nostrum Ztell ad commorandum intraverit* 

26 * 
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si infra annum et diem non repetitur, post annum et diem über 

erit, tarnen cum nostris burgensibus dabit suum scot et sculde; ex- 

cepto eo, quod curiam Willelmi de Stadis ab omni scot et sculde 

habere volumus liberam et exceptam. 

In cujus rei testimonium praesentes literas damus, sigilli nostri 

munimine roboratas. 

Datum anno Domini MCCXC secundo, in die sancto pente- 

costen. 
(Sigill.) 

3. ltrfunben beö ftäbttfd&cn 5lref>it>$ ju ^amtoner. 

ÜRitgctbeilt »om 5(r<l)i»ratb ©rotcfenb. 

id) in ©emeinfdjaft mit meinem $reunbe, bem 5(mt3ricbter 

Riebet er, bie Urfunben beä fläbtifcfyen 5ird)i»S befyuf Verausgabe be£ 
UrfunbenbudjS ber Stabt £annoner burcfjmufierte, copirten mir bafelbft 
aud) folgenbe jmci Urfunben, bie mir unter bie fläbttfcfyen Urfunben nid)t 
einreifjen modjtcn. 

1) SBefdjeinipng beä 9tatf)8 p Nienburg fiir Me Sßitme ©lerS. 
_ - Düenburg 1316. £>ecember 17. 

Nos consules universi in civitate Nygenborch omnibus presens 

scriptum [| visuris seu audituris notum esse volumus tenore pre- 

sencium publice protestando |] , quod Alheydis presentem literam 

ostendens fuerit uxor legitima Eleri [| bone memorie, quod non tan- 

tum nobis verum eciam pluribus fide dingnis nobiscum commoran- 

tibus plane constat; quecumque igitur legitimatam ex parte mariti 

sui tangunt, cedunt muliercule memorate. In cujus rei testimonium 

sigillum nostre civitatis presentibus est appensum. Datum Nygen¬